
vonnou iat i níimw

POMOC AMERIKY IcESTOVANl PO '!il!!!lii!:!l!li!!l!HOirpíiiiiniiiiiiiiiHi:!!!ClXHOSLOVACI
MAJI OUNOVITI v
RUSKU POŘÁDEK

s

'

CrSKOSLOVEN I FVROPR SPOJE- -

SKt REPUBtlCEi NO S OBTÍŽEMI I

důvodNebylo třeba oCrWloťa!xť oj"Vo Odhor pokladu povohbMimoiádne vysoki ceny h
i i

m i hh juhrm proti C ckolovenku půj j a nedostatečná dopra
boUevické ily ilw $13000000 j

Va jwu vioide
t :i - i

VsMi í ť ! I i
' W hutalo t" birM

V k" T)-'- I )(Wťi k b ická Kut tmí 1

i ii t m Nim i ii

l'liii' : AiíítokV íUkíu I

!'i)iijť rs)'inf --

právy r t

jnvt T ! ťh ji-
- m i ni Plno

J llllinii fctiTV !(nVll V Iv I kil IV í l i riliuMiKV

lť H ht 1 1Í li fc poplrtviv luVtMl i utrpení iIn h'itK !}) mim h ml b !' kd{
tni kíiVin IvAíi-i- n ďí v nl yik!k1etv tt i iiehiMiHiu m polMVtu tt3

jviiiiii Ky u itttt ♦

íy ni mavue rptavy muiri''ki
Ast í in m tboiia in' I'1!'1 ne

rllt ji li i své rtsloiii( pltliti
pčlkrát iii dest tkride tolik co V

t'2ferenci v Pí i ui poslal
na kul!

ňovat nebylo třeba se tázat

ro pitnulo cTsWIovcn-ík- r jvmáky v runýrh rmiYli ahy odpovr-dl- i

ha výzvu nvcla po pomoci na utínánu bvc svobody apravý'l
ideálu rivilisacp Hvl to trn iluch vlavtriuTtvi a neochvejnr lo

valily úči právu a Hrbeapírni jrnž u nirh působil )v anná

'dám hj)ojcncckým dvanáct procent jrjicb síly poskytli

Jsme hrdi nad skutky jc oni vykonali tak py&ni o se vy-

nasnažíme v našem obchode udivovat toho samého ducha po prá-

vu a ťpravedlnoMi nejen abychom vám mohli prodat nýbr aby-

chom mohli se zbořím poskytnouti neco ro lichotí a upevní vai
důvěru — vybrali jsme následující druhy aby mohly byli na Se

ideály pochopeny:

IMMI 7 ptilVU elopsU
r=2Phdihlplui v j

Mí ké lni j

IVIl"
kl iv pn!

M' Vl'

vij"'

dolit "U I i
( í

1 i t Y'!loďVli

k"iM l'ťii k v úkol reoriMne 'i !

ei 1'odl' ln l!'lo li í - U PoImÁ

o V p(n !i l tl ii ktit v ?

h rpinárh tiinii''il íe ee

k'b) i lokO lid nlinv il je h!a
boa-ueit- i l'iHy i VytkV jitkobj
Vili Tikrt librllHU putinu' iiivIííNm"'

iě liepokj toVillil

Tuto vMkft je v In po
1

!:!l!i jívU) v!iilt 'piijiviveli lii

iii m lutMlíiJilje íiuiiiij-n- tiby

VnM!k(i t republikou !i8M byla
u toliko V dobrém obelioiiníin spo-ten- í

nVbri lihy též tuei obéma

'elnřiiií panovaly liejbpAÍ liej

t
to jako kn""- v II)-

- !tl:l"oi

n IMtllii d be Pupi mul dlle j~S

njt tii pii (iiii-l- n y b"ž ímniu t~
rí prs i edky jmoi boi ny í
li v litiiié niliďil by lako r5

vv lurUti na piekiirkv Zaiícnl ~H

'b jši ji (telú 1'i ld véblié d kro J3
mé luhu tiiěsto j" piepllléiio 1'Piiyiss
m pot ia viny rúiié sluiby nco ri
! juř Mké a iloprtivii všeho £2
druhu tiedostale uá lidé kt'1'l rr
ein píij' li z 1'aílíe prohlašují c řj
je Iiin jiílč rájem pi"ti to- -

mu en užili w irao ou-kéi- ii ka- -Sjípí iumťjKí h!)ky poihmíhí Ame

Ipltollt IZZ

Whitc trucky
"Western Electric" za-

řízení na vyvozování po-

honu a ívčtla

Rcpublic ráfy
Prodium process
Emerson traktory
S A E R&ting

liu konferenci

íP !: í ťtiii zjMili nn'
f"!"ii" portiilv s ruskými stranami

n t Prinkipn ostrově iitMiinlmu vr

uli k ni' mimi tldlirrinu ti h' Kuko

tím dii!' lim f'o tilirožuji' luilou

i'{ mír Kvropy Ti In m irlhíi'li

piiralácli n rikyiiii jníMii]m'Í ii vlá-

t)MI Ťi'skoř]i('llkol llSII's!i M

íiby t'i'sku!i)vciiskíi rcpiillika ly-l- a

jnivříoím iícvíli vodou'! úlo-

hu v úliiitoMi liiku (Vskoslo-v'ik-

vujVkn ktťiV nyní vo

Hušku frontu

proti' hnlíovikfun "luliví nAlcři-to- u

lioiiiDC ol íijHijciiťň Ini'iiovÍ
1" (lostiino k ii)inoi'i s i ó rusk

Potřeby k automobilům
A všech druhů automobilové výbavy

Nová naše hlavní úřadovna v čís 2037 Farnam ul bude jed-

nou z nejlépe vypravených západně od Chicaga Neopomeňte
nás navštívit až budete v Omaze!

vojk" Siorinitiisoviui'' nisfcnui p

ZíljiltyWl tl riistorlíř dohru

vului'ky in vcrhuvúnim n na vv-1'l- i

stnuuicli lnul' řídit ntipof jiroii

rik a v i a eo ěeskysiivenký uá

nul bojuvul a ví ?e jvtii lo Mejné

ideály jr které předkové téln ('
tnř zápasili
WdU Spojetiýeli htálú není ji

15 republiky nad československou

jež by m mohla pochlubit tak

diuiiokratisiiicin JÍe až

lopoMil pomoc z Ameriky do éc

vkusbivciiské republiky nepřišla
uhkI v pravý éus n v ziobnn ím

mnosivi za to vina pndii jen na

nedostatek do)raviiíeh prost
ivd-k-

a jjninabrl rekonstrukce do-

pravy Americké zboží ji dávno

'eká v iiihtaviŇli v Terstu ale

nebyl dostatek vozu lihy víeeh

no mohlo býti dopraveno na místo

svého určení

Amerika dhá o jiaíi republi-
ku vysvítá z toho že ftž doposud

poskytla nejvétší pňjéku k jiomoc
né ukci ze Vbeeh jež poskytla meii-šíi- u

zeiníin na příklad Kuními

sku A pomáhá i nadále Dne !1

března československý vyslanec p

Karel Perler vymohl u ministra

finaueí vc Washiiiíítoné novou

pfljčku v obnosu flH(MK)000 kte- -

bolševikům Tuk himjcnci doufá- -

V 1'ai ui jenom s Velkými pot
žeiid je iinižoo nalézli nyní in Nt íť-- 1 }~
"í l''irtiii'otiské hotely a restaii- - E5

rauty dioii návštěvníky iiciiiilu-5-

iriliič Dylo v 1'aíízi v toni ohlc- - ==

díl zle před uavíeiiiin příměří a- - 5J
Ic od ibiby piímčři je ještč hůře 5=5

Američané se domýšlejí že Krou- - ES

euuové snaží se ikvnt! na ná- - sss

išlě níefeli tu eo za Itiilliořád- - řř5

nýeh puuiérú válečných tratili 55
Ve venkovských distriktech cp =3

t
iy nejsou tak vysoké nic Krngcie 55

:t l!eic iloposud nevykonaly umo- - 55

ho v zájmu odklizení válečných 55

stop a obyvatelstvo jsouc pilně 5:
amč tnáiio aby dostalo sp do nor- - 55

málníeh poiiičrů n uná mnoho ča- - 55

ni nu bavení návštěvníku 55
železnice v severní Krnncii jsou 5=

přetíženy prací ve spojení n re- - E5

koiistruk"í Cesta Kcverní Kran-5- 5

(ií byla by nyní právě tak příjem 55
nou jalo cesta přes Spojené Státy 55

v htiiréiu vystéliii 'ilccki'iu voze — 55

Američané kteří touží pro pro- 55
blednutí si válečných míst měli 55

liy cvoji cestu miložiíi na rok l!0)E5j
Mnoho osad ziulanc v takovém 55

ií oliiioviti v Hušku ioíil"k v

krátki' dolió

Dlužno po lotkiioiiti h Pillo

novy infoniinci' n osvřděily vždy

jnko véroliDiliit' Tu by znaiiinialo

( výziifířnř by ' iifiovnila jionícp BratřiAopáéfeskoslovtuiski' republiky V trnvi

iiňrodul iolitii'i To by ziroven
znaincnnlo že Kpojuici by splnili

všechny poadiivky h nňroky na

říí rcpublikv co Ke liranie a Slo OMAHA
COLUMBUS DAVID CITY

vciiNka týije i n néiiipckou uicnSi- -

SCHUYLER NORFOLKnou 1 v otAzcň korridorn kteří
txi A Hpojovnti ěcskoslovciiský tňt

jlilllllilllllliilllllllllíw

itavu v jakém válka j' zaiiechala
a turisté budou mít i příležitost

sput fit i dostatek stop války

h JuKONlnvSi a přistaveni v Adna
tickém moři

Coxey povede
"mokrou armádu"

se praví činí se v nich opatření k '

Spartakové nu% y by„ inšlo m mi ktvř j)odíleli e také vúd i

le vypulení jediné rány Vládní

do Washingtonu
Xí'v York N Y K března -

zničení všeho válečného innieiifiiu
h výjimkou zbraní pro několik di-vi-

jež Německo bude moci

pro policejní ochranu

Námořní podmíiiky činí pak opa-

tření pro vydání veškerého váleč-

ného loďstva Také turecké a

bulharské válečné loďstvo musí

hýli vydáno

'CiciiprU" Jíirob Coxpy p robi
A- -

vojska po svém vstupu do městu

zalkla inayora SchnUMdiensi' ra-

dikálního diktátora a odzbrojila
jeho stoupence Nezaměstnané
dělnici vo v Drážďanech a komuni-
sté konali sehiizi v neděli a na té-

to „se rozhodl pro všeobecnou stáv-

ku dle zprávy scin došlé

h'ú véera veřer }c má v únijttlu
M'Ktí novou "nruiňdu" do V"li

inrrtonti jfiVo protest proti nňrod

reiiozto oiiiiosu jiouzijc h" v urči-

tých Částkách tia nákup potravin
v Americe pro ]id v česk orloven- -

ké rcpublicp
ťnn lVrjíler učinil kroky aby

a tyto peníze bylo možno nakou

dt potravin k výživ? íeskiihlovpn- -

kého obyvatelstva v březnu a

iul)!iu taií lihy byla odstrančiu)

lespokojcnosf městského obyva-

telstva jež nejvíce trpí a aby v

uaSÍ republice bolševickým htvá

ťnn ncdohláviilo no příležitosti k

rozmnožování Htoiipcncň

Hladový lid ochotně přidává hc

'i bolíevikftm a nechá ne získatí i

:iro anarchii Hladový nehledí na

pfisoby a prostředky jen když ne

inu dostane jídla Dík vyspělosti
écfdiořilovfenskélio lidu boliovism
v republice je toliko Mrawikcni n

ničím víep

Něrnci uráželi

americkou missii

stran a zástupci majitelů Indi do-šl-

jak se vyrozumívá k jedno
liiyslné dohodě žc Německo se ne

podrobí přílišným podmínkám spo-

jenců jak v podmínkách přímen'
lak i v podinínl:á"h míru samot

nýcli dle ciiryšské depeše časopi-

su louriiíil Podmínky ohledně

vydání obchodních lo(( N( považu-

jí za přímo nepřijatelné Německo

Inké brníc so stavěli proti propu-

štění mužstva na rekvírovjíných
lodích Tisková kampaň bylu již
zahájena proti příměří a piedběž

nf proliihii'! 'iVntokrňte lo jeho
nnníida nepůjde pntky nyhrž au-

tomobily budou opfitřcny pro
víle-♦din-

úříislníky Coxey ineíknjí

ff tu v hotelu Wnldorf AMoria

prohliNÍl hi o tomto projekte je
ťlual í ěňtnyuii obidiodufky v ríu-

Němci protestují
proti požadavkům

rady spojenců

Paříž 7 března — Vc MdnVi

Spartakovci byli vypu-
zeni z Duesseldorfu

Kolín nad Kýnein 5 března —

Dtiesscldorf nadi ktcrvni radiká

Rusové protestují
proti vyjednávání

s bolševiky

Wnshínjloii D (' 5 března—
V kabelopiamii který adresován

je presidentu Wílsouovi sciiáloru

Hítehcockovi předsedovi výboru

pro zahraniční záležitosti a sená-

toru Lodpe-ov- i republikánskému
vťidci dva ruští zástupci v Paříži

protestují proti vyjednávání spo-

jenců h Spojených Států s bolšc

vičkou vládou Podpisy na depe
Ši htojníí jako text zřejmě byly

překrouceny při trausmisi Má se

za to žc depeše byia podepsána
Vladimírem liourecveni známým
revolucionářem u Kcnerálein Mo

risem Savinkovem bývalým akl l-

ijícím ministrem války Depeše ta-

to praví: "Ruští patrioti kteří li

proti cammu během m j

horšího období rindté historie

M' k srdci h rozumu ame-

rického lidu #áduý trvalý mír

není možností po tak dlouho do-

kud trvati bude bolševické nebez

jiých mestceh w Iv vmcIuiÍ hllbili

mu svoji podporu lové získali kontrolu byl zbaven j německého kabinetu v pondělí rá- - ným podmínkám míru

Kancléř Scheidemann
vzdá prý se úřadu

Kodaň 8 bfezna — Nadchózo- -

íírlín 5 března — DěJicm tlel1

mountrnee pří příležitosti návratu
iícncrábi von LettowVorbeeka u

nfktcrých jeho jihoafrických nim-r-

dfiv lídu hrozil pěstmi a hole-

mi hkupíné amerických důstojní-lu- i

kteří Kcdélí při okn Jiotdn
kdo iiuicrieká laissie ju ubytová-
na Někteří v davu tleskali na

druhé trině Američanům —- Do- -

pečí Ortfaijiíoviiiiý IjoUevik jest

National
Sedans pro užitek
V zimé nebo vlčté nr vetikovíkých ccctách anebo po mžitských boulevardech

nový Natbnal zmčnitclný Sedan na centy dobro vám poslouží Pro obsihlou
řadu výkonu télo řinré káry jert přiměřenou její snadnou prízpúobitelnoilí(
aby rozmarům počazí vyhovila Užitečnost této Sedan káry může býti podle
nékolika jtandardú posuzována— eíly vytrvaloHll pohodlí a ochrany Co

jcut vico (luWíúíhQ obutúla při každém a vacch i nich v premo tiluzbó

íítojníei pkumžilř od'hlí když ti- -

jící rcHifíímcf! FíJíjih oljeídema n

nřmccklio kancléře jn nazna-řovňn- a

v depeňíeh získá nýeh zde

n datovaných v' Mf-ed- v J ír] íně
President libert prohlásil že

Hehcídenuinnfiv % ka-

binetu za nutný ohledem na po-

litické udílonli

Sebevražda vůdce por- -

tugalských monarchistů
ii 5 břřzna ' 'estujleí

příjeviíí z Tuy v výciiriiku o

iiátiiilí že 1'aívn Coueeiro viVhie

Tjcdávuó raoiifiřehÍKtíeké revoluce
v lVrtujdikii páehnl hebevraíí-iii-

Coueeiro v řclo tří

inonarchÍKtíekýcli rc

volii"í v ÍVrtiinKku břliein po

řbťlníe!) ořuií let Ni podzim ro

ku )'))[ foufřiro vpadl do urvcr

uího l'orf uga! kí od píinUka

pod píuiým a nehezpečiiým vli-

vem německého štábu a ruský lid

sám je odzbrojen oklamán a

ticiiaziiačitclnými zloch

uy Huský lid vidí loto nebezpe

ínamenali že jejich pi tlomnot by
mohla vyvolali nesnáze Nepřáli -

ký dav pohyboval ie koleni hole
lu po delší dobu a urážel členy

čí ale sam je iiezinocnym a zadá

o pomoc by byl t to zbavili ic
holácviekého liebez[ccí

' tako-

vém přfprtdé že by Knsku ne

francouzské mÍHřiic jež je nbydle
na v hicjnémi hotelu jVnlée ní
mecké vojko bylo rozffavcno Vo doslalo pomocí z věnci Něijcikoj
cm tioli lu fj ř y bylo
íalňím výtržnostem

podrobí hi hosp"l-íík- y u polil
eelé Hticko a to pak může mítí v

důsledku zaplwrií východní Ev

ropy tiěifeekými bolševiky zií-z-n-
í

veiiřtiieeké dominace celého

nvřla l'ředpol')ádajíce žc j' nom

pomyiileiií na konferenci ni Priu-kip- o

orlroveeh již pohíIuj bolšc-vík-
y

?iy ruští piliíoli prolctti- -

Smutný akon krajana
Settka Sedan $3120 Dvanáctka Sedan $3720

VI4')nf di'i'lio'loá tl!li '(cilí 7aW(

NATIONAL MOTOR CAR & VEH1CLE CORPORATION IN0IANAP0LI8

tímhh'-- i ij')itiý fíifcjenie pi(ti jakémukoliv vyjedná-- j

vání mezí řpojeiej bolševiky b

trváme na nutuo-t- í rfzlnštéid
xlého problému pro trvalý mír"

u]n jeho plány vc ne vydařily V

rveďí roku YiiYl Cuieíro za

bájil noví irioijíjrchifíc!'i hnulí

ttf byl zatéei odouyn na f

M do vezení 'A nhťiú by! pro-iuíl-

v run Jíl od kterážto do--

u'ú'Mo ij ufaii H'in$ťh zpráv
U ď ':} Mm rm Vy uá
jíl riOfarclii(ři('kou revoltu v

viTíiím Portu malíku tUkm
náslcj-ijíc- dní jeho voj

tUn líúoU koitrolu v Oporto
několika jiných mfateuh ncvrní
ho VorUiyArMo I republikán

i toto hnu'í dtifí V wmi Con

i'f'ro imlA dw % února ívyjo

b'Jy oráwijo au oď-br- ! Jo

(ífUtonni 4fín nnf% jnj rul !")

Creře Ncbr Ti břřli iW)
V vnníku lot uvé farměj u ior-vUnit- r

Nebr y pondélí odpolc-d-

iihmd ne ÍJJ Jetý krajan p
Ant Vaněk JIíiliž'dk ncšriřl
nik1 mcžksla v íc dt ve Wilbcr
a dítky u kiirnůti Xnkrti byl

vojí unitiMhmi po o hodině" ve-

černí Příčina mbwady mUAÍ-b- o

blíbenho v dobrých y
nhn'h ň itojícího iwjarut jet1
tmhmH Ztwůý un hhk ža
bifl ídlfeejou 1íflIlýdk'i H élví

C Helbert
Němci přijdou o

válečná lodtstvo dodavatel

Omaha Nebr Tel Dotiglas 83342429 Farnam Str
váe('ni titddf zahájila projedná á- -

iih! ditfcy '4 i h ti I'ÁH

kCfé 'if'iSttl'i "4'J Jíl Vf 9W9


